


EQUUS -
en historie fra
virkeligheten?
En helg for to år siden kjørte jeg med en
venn gjennom et øde landskap. Vi kom
forbi en stall. Da ha så stallen, kom han

plutselig på en sjokkerende forbrytelse
han nylig hadde hørt om i et middags
selskap i London. Han kjente bare til en
forferdelig detalj, og han snakket om det
hele bare et minutt eller så, men det var
nok til å vekke fantasien. Jeg var fascinert
og kunne ikke glemme det jeg hadde
hørt. Forbrytelsen var begått flere år tidli
gere av en forvirret ung gutt. Den hadde
sjokkert det lokale rettsvesenet. Den
manglet totalt en fornuftig forklaring.

Noen få måneder senere døde min venn.

Jeg kunne ikke få bekreftet det han hadde
sagt eller få ham til å gi flere detaljer.
Han hadde ikke oppgitt noe navn, sted
eller tidspunkt. Alt jeg hadde, var fortel
lingen om en grusom hendelse og den
følelse den hadde vakt hos meg. Jeg
visste bestemt at jeg ville tolke den på en
eller annen helt personlig måte. Jeg måtte
skape en mental verden de udåden kunne
bli gjort forståelig.

Alle personene og hendelsene i Equus er
oppdiktet, bortsett fra selve forbrytelsen,
og til og med den er modifisert slik jeg
mente den kunne gjenskapes på scenen.
Jeg er nå takknemlig for at jeg aldri fikk
flere detaljer om den "virkelige" hen
delsen, siden jeg ble mer og mer opptatt
av en annen type utforskning. Jeg var så
heldig å få råd og faglige kommentarer
fra en anerkjent barnepsykiater under det
avsluttende arbeidet med stykket. Med
hans hjelp har jeg prøvd å gjøre tingene
virkelige i en mer naturalistisk mening.
Jeg har også kommet til at psykiatere er
en svært lite homogen gruppe, som utøver
meget forskjellige metoder og teknikken
Martin Dysart er ganske enkelt en lege på
et spesielt sykehus. Jeg må ta ansvaret for
ham, slik jeg må for pasienten hans.

Peter Shaffer

Debutanten

"Jeg tenker ikke på oss som utdannede nå, det er nå det begynner, det er det som skjer framover som blir den
største prosessen", uttalte Hermann Sabado i et intervju i Dagsavisen i vår - "nyutklekt" fra Statens Teaterhøgskole.

Og det er litt av en debutrolie 25-åringen nå skal bryne seg på. Etter videregående dro han til Romerike
Folkehøgskole - utklekkingsanstalt for skuespillere in spe. Han ble helfrelst på teater. Han fikk med seg et mellomfag
på drama/teaterlinjen ved NTNU, for å bli bedre rustet til en forhåpentlig fremtidig løpebane i Thalias tjeneste. Han
var med i SIT - studentenes interne teater - og var hybelsjef i styret. Han kom inn på teaterskolen etter første forsøk.
Vi ønsker ham velkommen til Trøndelag Teater i rollen som Alan i Equus. TVI TVI, Hermann!



Tror du alle vet hva du snakker om, Martin Dysart?
Mykene
Et viktig maktsenter i antikkens Hellas. Forfatteren Homer
skildrer i Iliaden og Odysséen hvordan Agamemnon,
Mykenes konge, ledet det greske krigstoget mot Troja.

Argos
En by på Peloponnes og en betydelig festning i mykensk
tid. Hos forfatteren Homer er Argos hjemstedet til den
gresk-doriske kultur, og byen var en av Spartas viktigste
rivaler.

Olympos
Tolv guder hadde bolig på fjellet Olympos - øst i Hellas.
Dionysos, sønn av Zevs, var fruktbarhetens, vinens og

livskraftens gud. Dyrkelsen av ham var utbredt, og det
ble haldt ville fester tg ggnger i året til ære for ham,
dionysier. Han har hatt stor betydning for bl.a

dramaet* utvikling, g Nasjonalbiblioteketi\a

Depotbibliot
Psyke
er en vakker prinsesse som kjærlighetsguden Eros forelsker
seg i. Hun er personifiseringen av menneskets sjel og
psyke - derav ordet psykologi.

Kentatur
er et fabeldyr fra gresk mytologi som er delvis hest og
delvis menneske. De er kjent som en vill rase som dyrker
dyriske instinkter.




